
HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL
ALVES - BOCAIUVA/MG através de seu Pregoeiro torna público o P.L. 009/2025 – P.E. 007/
2025. Obj.: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REAGENTES LABORATORIAIS, CONTROLES E
CALIBRADORES COM A LOCAÇÃO DOS ANALISADORES DE: GASOMETRIA,
BIOQUÍMICA, ÍONS, COAGULAÇÃO, POINT OF CARE E HEMATOLOGIA, APARELHOS
NOVOS E COMPLETOS, INCLUINDO MANUTENÇÃO E TREINAMENTO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
GIL ALVES DE BOCAIUVA-MG. Sessão dia 31/03/2025 as 09h00min. Edital nos Portais:
bocaiuva.mg.gov.br, portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br. Marlon Alexsander
Silva Siqueira - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO - O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL
ALVES - BOCAIUVA/MG através de seu Pregoeiro torna público o P.L. 016/2025 – P.E. 010/
2025. Obj.: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES, DO
MUNICÍPIO DE BOCAIUVA/MG. Sessão dia 19/03/2025 as 09h00min. Edital nos Portais:
bocaiuva.mg.gov.br, portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br. Marlon Alexsander
Silva Siqueira - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO - O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL
ALVES - BOCAIUVA/MG através de seu Pregoeiro torna público o P.L. 017/2025 – P.E. 011/
2025. Obj.: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PAINEL DE HEMÁCIAS
E REAGENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO E AGÊNCIA
TRANSFUSIONAL DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES DO MUNICÍPIO DE
BOCAIÚVA/MG. Sessão dia 24/03/2025 as 09h00min. Edital nos Portais:
bocaiuva.mg.gov.br, portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br. Marlon Alexsander
Silva Siqueira - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO - O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL
ALVES - BOCAIUVA/MG através de seu Pregoeiro torna público o P.L. 018/2025 – P.E. 012/
2025. Obj.: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES, COM O OBJETIVO DE GARANTIR A MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES, NO MUNICÍPIO DE BOCAIÚVA
- MG. Sessão dia 21/03/2025 as 09h00min. Edital nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br,
portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br. Marlon Alexsander Silva Siqueira -
Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO - O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL
ALVES - BOCAIUVA/MG através de seu Pregoeiro torna público o P.L. 019/2025 – P.E. 013/
2025. Obj.: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MOBILIÁRIO HOSPITALAR E DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES DO MUNICÍPIO DE BOCAIÚVA/MG. Sessão
dia 26/03/2025 as 09h00min. Edital nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br,
portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br. Marlon Alexsander Silva Siqueira -
Pregoeiro.

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',((

-"(.&"*/ 0,$12)3(

 !"#$%%"& '()& *+,-.*./& 0&
1!$2$'#345$'6"& *++-.*./& 0&
789$6":& & 1!$2$'#345$'6"& ;$%%"4&
<=%3#4& ">& 9>!=23#4& $%;$#34?3@424&
;4!4& 2$%$'A"?A$!& 4%& "<3#3'4%& 2$&

%$!A3B"& 2$& #"'A3AC'#34& $&
<"!64?$#35$'6"& 2$& A='#>?"%& 2$&
>%>D!3"%& 2"& 1EFG& 0& 1$'6!"& H$&
E$<$!C'#34&H$&F%%3%6C'#34& G"#34?&
2"&I>'3#=;3"&2$&J>$'K;"?3%(&H464:&
F&;4!63!&2"&234&+L-*L-.*./(&7&$2364?&
%$& $'#"'6!4& 23%;"'=A$?& '"& %36$&
M66;:--8>$'";"?3%(5N(N"A(8!-O/L0
.-(& P'<"!54BQ$%:& R543?:&
8>$S?3#364#4"TU4M""(#"5(8!& 0&&
V"%W&F?A$%- !$<$36"&I>'3#3;4?(&

 

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&"*/ 0,$12)3(

 !"#$%%"& '()& *+,-.*./& 0& & 12%3$'%4&  !$%$'#245& **6-.*./& 0& 789$:";&
<=>2%2?@"&A"&B$A2#4B$':"&CD524*.BE-*F*/B5&$B&#>B3!2B$':"&4"&4#"!A"&
9>A2#245&A"&3!"#$%%"&')&/***+/60G+(.*.G(H(+I(**,.4(14:4;&124&+I-*I-.*./&

J%& *,;**& K"!4%(& 7& $A2:45& %$& $'#"':!4& A2%3"'LM$5& '"& %2:$&
K::3;--8>$'"3"52%(BE(E"M(8!-,/I0.-(& N'O"!B4?P$%;& CB425;&
8>$Q52#2:4#4"RD4K""(#"B(8!&0&&S"%T&<5M$%- !$O$2:"&U>'2#2345(&&

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI LAGONEGRO/MG
EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 03/2025

A Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro/MG torna pública a REVOGAÇÃO

da Inexigibilidade de Licitação nº 03/2025, oriundo do Processo

Administrativo nº 013/2025. A revogação se dá com fundamento no Art. 71 da

Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista a ausência documentos

obrigatórios, o que compromete a regularidade da contratação e a observância

dos princípios da legalidade, moralidade e eficiência na Administração Pública.

Frei Lagonegro/MG, 06 de março de 2025

EDNEZIO SILVA SANTOS

Prefeito Municipal

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&"*/ 0,$12)3(

 ! "#$%$&'(#)! *(+&,&-).! /$! 0($+1-2.&34*56! 72#+)! "89.&,2! 2! "#2,$332!
:;:4;:;<!=! /$3>2!::?4;:;<!@! /$3>2!A! ')!/$!B$C&3'#2!/$!"#$D23!+EF!
GH4;:;I6!"#2,$332!J&,&')'1#&2!::?4;:;I6!"#$C>2!K.$'#L+&,2!+EF!::?4;:;I6!
,$.$9#)/2! -$.)! "#$%$&'(#)! *(+&,&-).! /$! M)92'&,)'(9)36! N($! '$O! ,2O2!
29P$'2! 2! #$C&3'#2! /$! -#$D23! /$! 3$#Q&D23! 'R,+&,23! -#2%&33&2+)&3! $! /$!
%2#+$,&O$+'2! /$! $3'#('(#)3! -)#)! $Q$+'23! '$O-2#S#&236! +2!O(+&,T-&2! /$!
M)92'&,)'(9)34*5F!KO-#$3)!U2+'#)')/)V!*W!"#2/(DX$3!K!KQ$+'23!J'/)!
@!!*K6!Q).2#!C.29).!/$!BY!;:ZF[I:6::F!U2+'#)'2!)33&+)/2!$O!;G4:;4;:;<F!

M23R! .Q$3!@!"#$%$&'2!*(+&,&-).F!

 

 !!"#$%&'(%)*!+)"$!*,&!$#+)$,$%'+)*#)$#-'.!) #/&$%0)*#)1-)
"$!*, #/&$!)0&*% – CNPJ sob o nº 06.944.301/0001-50 – Endereço na Avenida 

Lucio Diniz Guimaraes, nº 825, Bairro Centro, Curvelo/MG, CEP nº 35.790-312 – 

#*'&%0)*#) !/(! %2.!)*#)%++#130#'%)-#$%0)#4&$%!$*'/5$'%)6)
%-# – A  !!"#$%&'(%)*!+)"$!*,&!$#+)$,$%'+)*#)$#-'.!) #/&$%0)
*#)1-)"$!*, #/&$!)0&*%, na pessoa de seu presidente, o Sr. Adauto Alves 

Ribas, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social da Cooperativa, vem 

convocar a todos os seus cooperados em dia com as suas obrigações estatutárias para 

se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária – AGE,  consoante o que dispõe 

os artigos 45 a 46 da Lei 5.764/71 e o artigo 29 § 1º inciso “a” do Estatuto Social da 

Cooperativa, no dia 24 (vinte e quatro) de março de 2025, a ser realizada na sede da 

cooperativa situado à Avenida Lucio Diniz Guimaraes, nº 825, Bairro Centro, Curvelo/

MG, CEP nº 35.790-312; em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) 

dos cooperados às 10:00 (dez) horas, em segunda convocação com a presença de 1/2 
metade mais 1 (um) dos cooperados às 11:00 (onze) horas, e em terceira convocação com 
no mínimo de 10 (dez) cooperados presentes às 12:00 (doze) horas, para deliberarem os 
seguintes assuntos: !$*#1)*!)*'%: '7 Alteração Estatutária; ''7)Quaisquer assuntos 
de interesse da Cooperativa. Para efeito de quórum, o número de cooperados com direito 
a voto na presente data são de 90(noventa). Curvelo/MG, 05 de março de 2025. Adauto 
Alves Ribas – Presidente da Producentro.

ANUNCIE AQUI
(31) 32 -

 DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE POÇOS DE CALDAS/MG

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - PROCESSO Nº 012/2025 

O DMAE – Departamento Municipal de Água e Esgoto de Poços de 
Caldas/MG, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público 
que fará realizar no dia 20 de março de 2025, às 13:00 horas por 
meio da INTERNET, através do site www.ammlicita.org.br, a abertura 
do Pregão Eletrônico nº 011/2025, objetivando a AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE TAMPÃO PARA POÇO DE VISITA ARTICULADO 
DN 600 CL D400 EM COMPOSITE. O referido edital encontra-se à 
disposição dos interessados no site www.dmaepc.mg.gov.br. Portaria 
nº 056/2024. Poços de Caldas, 05 de março de 2025. 

���������	
������������	�
	�
������������������������	

��
����� � 
�
������ � ��� � ����	 � 
�� � ��	� � ���������� � ��

���������������������������������������������������������	����������

���� ! � �!"�#����$���	�
�����������	�����%�&�	����	�����������������
���%�$�	'��

%��%�����%������(� ()�)��*+��	������)�(� ()�)��)+��	���������	��	�����* ������	�����

��,$�%��-�������*.�����
���	����� )�������'	������ !!�����/������������0���1�	��

�� � ��	�� � 2�%$� � 3����%$��� � ���		� � 4�$� � ���&������ � �� � ����� � ��

������������� � -������ � � � ��5	�����6�� � �� � ��	�� � �� � � � ���	7�%��

8��5����	���������$�	������������	7�%�������� !"��#$�%&'()%'�9�5�	���6����������%

���������:::�13-�����	������%��5������;���)#)�))*;�

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MÉDIO PIRACICABA - CISMEPI 

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2025
Aviso de Licitação. O CISMEPI, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no dia 19/03/2025 às 08h00min, fará a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 02/2025, cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação de psicologia para atendimento nas unidades de saúde 
do Município de Bela Vista de Minas/MG. Mais informações poderão 
ser obtidas na sede do CISMEPI situado na Rua Santa Lúcia, nº 291, 
Bairro Aclimação, em João Monlevade, ou pelo telefone: (31) 3852-2970.

João Monlevade, 27 de fevereiro de 2025
SAMARA CRISTINA DOS SANTOS ELIAS

Agente de Contratação 

 !!"#$%&'(%)*!+)"$!*,&!$#+)$,$%'+)*#)$#-'.!) #/&$%0)*#)1-)
"$!*, #/&$!)0&*% – CNPJ sob o nº 06.944.301/0001-50 – Endereço na Avenida 
Lucio Diniz Guimaraes, nº 825, Bairro Centro, Curvelo/MG, CEP nº 35.790-312 – #*'&%0)
*#)  !/(! %2.!) *#)%++#1304'%) -#$%0) !$*'/5$'% – A Cooperativa dos 
Produtores Rurais de Região Central de MG Producentro LTDA, inscrita no CNPJ de n.º 
06.944.301/0001-50, NIRE n.º 31400047000, na pessoa de seu presidente, o Sr. Adauto Alves 
Ribas no uso das suas atribuições legais e estatutárias, vem CONVOCAR a todas os seus coo-
perados, em pleno gozo de suas obrigações estatutárias para se reunirem em Assembléia Geral 
Ordinária, a ser realizada no dia 67)89):;<=>)89)6?6@, no endereço: %A9BC8;)0DEC>)*CBCF)-DCG
:;<;9HI)BJ)K6@I)3;C<<>) 9BL<>I) D<A9M>N1-I) #")BJ)O@PQR?GOS6, em primeira convocação, 
às 07:00 horas, com a presença de 2/3 (dois terços) do número de associados; em segunda con-
vocação, às 08:00 horas, com a presença de metade mais 1 (hum) dos associados, ou ainda, em 
terceira convocação, às 09:00 horas, com a presença de no mínimo, 10 (dez) associados, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: ')G Prestação de contas da Diretoria, acompanhada 
do parecer do Conselho Fiscal, compreendendo: ;T)Relatório da gestão; UT)Balanço; ET)Demons-
trativo das sobras apuradas ou das perdas do exercício; '')G)Destinação das Sobras Apuradas, 
deduzindo-se as parcelas para os fundos obrigatórios; ou rateio da perda do exercício. ''')G)Elei-
ção para os Membros do Conselho de Administração, exercício 2025/2028; '()G)Eleição para 
os Membros do Conselho Fiscal, exercício 2025/2026; ()G)Plano de atividades da sociedade 
 !"!#$%#&'&"()(*$%#%&+,*-.&%#/0'!12$#3$#4!5$"#3$%#6$-$"7"*$%8#+"!.*0(!19&%#&#(:3,5!#3&# "&%&-1!#
dos membros do Conselho de Administração ou da Diretoria e do Conselho Fiscal). /!&%+: 
Para efeito de quórum, o número de cooperados com direito a voto na presente data são de 90 
(noventa). Curvelo/MG, 05 de março de 2025. Adauto Alves Ribas – Presidente da Producentro.

������ �� ���	���
��
���� ���������� �� ������������ � ���� ����� ! "#$ �� %��
��������� �����!"!#�$%�&'""�(�%��(��)����������%*+���,���	���-�����)�
�������.���)�/��%�+��"/�0���������1�� �������+������2��3��,��1���
	%%��0+��� � 1���+ � �43�������)��� � 5��� � � � �+3��� 6� � �� � �%3�3�3��
	�3�-�5� 6� ���%��+�� 7�%������8�����3���� ��� ����� ����8��3��� ���
���9�-�� � �� � 5��%����3�� � 0�� � -��� � � � ����� � � �� � ������ � � ��
��%3�3�� 6�:
�%���3���%%���%�5����6��-��5�����-(�5�:
	�����%�+���3� ����� ��5���%��%����+����%�5����6��%��-������3�� ���%
-��;�%��0��3�%�5����8�3� 6�:�
	3��-��%����3���


	�	�
��<	������=���	
��=�-��>��%����3�����

2 EDITAIS / 6 MAR 2025
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE


